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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

آگهی انتخابات انجمن شهر

روزنامه خراسان در شماره 2438 به تاریخ 14 آذر 1343در مطلبی در 
صفحه پنج آورده است: انتخابات انجمن شهر قریبا شروع خواهد شد. 
اداره بخشداری طبس اگهی انتخابات انجمن شهر را منتشر و متذکر 

شده است که کاندیداها باید خود را ببخشداری معرفی نمایند

رویداد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

در حالی که دولت از طریق پرداخت و ارائه  ●
تسهیلات، مسکن محرومان را اجرا می کند؛ بنیاد 
مسکن قیمت زمین های واگذاری در نهبندان و 
شوسف را از سال گذشته به چند برابر رسانده است 
و بیشتر افرادی که برای دریافت زمین مراجعه می 
کنند با اعلام قیمت متعجب می شوند. آیا مسئولان 
این گونه می خواهند از روستاییان حمایت کنند تا 

روستاها خالی از سکنه نشود؟
مسیر رو به روی جاده چهکند برای عبور و مرور  ●

اهالی به آن سوی جاده نیازمند احداث پل هوایی یا 
زیر گذر است. پل هوایی امیرآباد با این نقطه فاصله 

زیادی دارد و مسیر حادثه خیزی است.
مگر استفاده از برق ، آب و گاز در مدارس رایگان  ●

نیست که باز هم مدارس از والدین طلب پول می 
کنند؟ فرزندم در یکی از مدارس دولتی بیرجند 
درس می خواند و هنوز یک ماه از سال تحصیلی می 
گذرد که گفته اند والدین 100 هزار تومان کمک 
کنند. نقش آموزش و پرورش برای کمک به مدارس 
چیست؟ یکی از آشنایان هم می گفت به فرزندش 

گفته اند که یک بسته کامل کاغذ A4 بیاورد.
مسئولان استان بر رعایت پدافند غیر عامل در  ●

ساخت و سازهای اداری تاکید دارند اما آیا این 
موضوع به درستی در سایت اداری بیرجند که 
اکثر ادارات کل در آن جا  مستقر هستند  رعایت 

شده است؟
و  ● ها  خیابان  اکثر  به  بیرجند  شهرداری  نگاه 

میادین، معطوف شده است اما انگار قرار نیست 
قسمتی از تصمیم ها به سجادشهر ختم شود. دو 
معبر اصلی این منطقه یعنی بولوار سجاد و همچنین 
از میدان اول تا سوم، سال هاست که رنگ روکش 
آسفالت به خود ندیده به گونه ای که رانندگی در آن 

با تکان های خودرو همراه است.
قابل توجه مسئولان راهداری بیرجند، وضعیت  ●

آسفالت جاده ابراهیم آباد به سمت دو راهی چاج 
خیلی خراب است.

با توجه به یک طرفه شدن کوچه مدرس2۷  ●
ترافیک این معبر به کوچه مدرس 29 منتقل شده 

است و هر چند روز شاهد تصادف هستیم.
بدون شک کار انتقال مشاغل مزاحم از خیابان  ●

لااقل  شود.  نمی  انجام  ها  زودی  این  به  عدل 
شهرداری برای روکش اسفالت آن اقدام کند.

از شهرداری بیرجند برای راه اندازی بازار روز  ●
خیابان غفاری ممنونم. این مکان با همه خوبی 
هایش هم به نظافت و هم به نظارت بیشتر بر قیمت 

میوه و تره بار نیاز دارد.

 میرجعفریان :
صدور پروانه 

برای انتقال 
صنوف آلاینده 

ظرف یک ماه 
با همکاری 

شهرداری تعیین 
تکلیف شود
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رئیس ستاد اقامه نماز کشور در اجلاس استانی نماز مطرح کرد:

لیسانس بی مهارت 
علم با اخلاق ، بی مهارتی لیسانس ها، علم نافع ، مهارت 
ترین  مهم  از  ازدواج  تسهیل  و  آموزان  دانش  آموزی 
موضوعاتی بود که رئیس ستاد اقامه نماز کشور روز گذشته 
در اجلاس استانی نماز با عنوان نماز و مدرسه مطرح کرد.
رئیس ستاد اقامه نماز کشور روز گذشته در اجلاس استانی 
نماز با عنوان نماز و مدرسه در حسینیه جماران بیرجند 
گفت: امروز در دنیا فراگیری علم وجود دارد اما این علم در 
کنار اخلاق نیست و مشکل دنیا این است که علم از اخلاق 

جدا شده است.حجت الاسلام والمسلمین » قرائتی« با 
اشاره به این که  حدود سه یا چهار میلیون لیسانس بیکار 
داریم، افزود: این که فردی فقط مدرک داشته باشد اما 
بی مهارت باشد علمش مفید نیست.به گفته وی بسیاری 
از مطالبی که امروز در حوزه و دانشگاه تدریس می شود 
اطلاعات کلی است در حالی که علم باید نافع باشد و در رفع 
مشکلات مردم ظهور و بروز یابد.وی با تاکید بر این که باید 
به دانش آموزان علمی ارائه شود که مشکلی از جامعه رفع 

کند، اظهارکرد که دانش آموزان در مدرسه باید یک مهارت 
بیاموزند تا اگر شغل نباشد در جامعه سرگردان نشوند چون 
این بیکاری موجب سرخوردگی و ناامیدی می شود .وی 
وجود چند میلیون لیسانس بیکار را برای جامعه مشکل 
ساز دانست و گفت: باید سدهای ازدواج شکسته شود چرا 
که امروز ازدواج برای جوانان به یک غول تبدیل شده است.
رئیس ستاد اقامه نماز کشور در جمع دانشگاهیان بیرجند 
هم گفت: درس بخوانید اما قانع نباشید بلکه خودتان فکر 
کنید و طرح بدهید. حجت الاسلام » قرائتی« دانشگاه، 
حوزه و آموزش و پرورش را بیمار خواند و افزود: هم اکنون 
دانش آموختگان  ما اغلب بی هنر هستند و بسیاری از آن ها 

حتی دانشمندان کشور خود را نمی شناسند.

نیمه دوم آبان؛ توزیع شیر در مدارس

زهرا خسروی- نیمه دوم آبان توزیع شیر در مدارس استان آغاز می شود.مسئول 
تغذیه و پوشاک مدارس استان از توزیع شیر برای 145 هزار دانش آموز خبر داد 
و به »خراسان جنوبی« گفت: مقاطع ابتدایی، پیش دبستانی، ضمیمه ابتدایی و 
متوسطه اول تا پایان امسال 60 نوبت از این سهمیه برخوردار می شوند. به گفته 
»حسنی مقدم«، هرچند اعتبار مورد نیاز هنوز ابلاغ نشده اما به گفته مسئولان، 
اعتبار شیر مدارس برای هشت استان از جمله خراسان جنوبی تامین شده است.

سیر صعودی مسمومیت های غذایی 
طی سال های اخیر آمار ناشی از مسمومیت های غذایی در استان سیر صعودی 
دارد. مسئول اداره نظارت بر امور داروی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در 
نشست خبری با اشاره به مسمومیت هزار و 61 نفر در نیمه اول امسال، از 
افزایش آمار مسمومیت ها به ویژه نوع غذایی آن خبر داد و گفت: یکی از دلایل 
افزایش مسمومیت ها، تغییر فرهنگ  استفاده از غذاها و میل به فست فود و 
غذاهای آماده است. به گفته دکتر »راستی«، بنا به تعداد مراجعات به مراکز 
درمانی، امسال آمار گزیدگی بیشترین نوع مسمومیت در استان را به خود 
اختصاص داد. وی آمار ابتلا به مسمومیت ها در استان را دو هزار و 50، هزار 
و 452 و هزار و 440 به ترتیب از سال 95، 96 و 9۷ اعلام و اضافه کرد: نیمه 
ابتدای امسال هم هزار و 61 نفر دچار مسمومیت شدند.وی از کاهش 53 
درصدی بروز مسمومیت با مواد مخدر  و افزایش 50 درصدی مسمومیت با گاز 

منواکسید کربن در استان خبر داد.

مشهدالرضا؛ مقصد ۲۲کاروان پیاده استان
22 کاروان پیاده از خراسان جنوبی از 20 مهر راهی سفر به مشهد مقدس 
شدند. به گفته مدیرکل تبلیغات اسلامی ، این کاروان ها در قالب گروه هایی 
30 یا 40 نفره در راه مشهد مقدس هستند.حجت الاسلام »احمد رضایی« 
با اشاره به عبور کاروان های زائران پاکستانی از خراسان جنوبی اظهارکرد: 
برای پذیرایی این زائران ستادی شکل گرفت و در ورودی خضری دشت بیاض، 

سربیشه و نهبندان توسط اوقاف موکب هایی برپا شد.

مهلت یک ماهه برای  تعیین تکلیف پروانه صنوف  آلاینده
انصاری- » سنگ صدور پروانه پیش پای صنوف آلاینده« 
عنوان مطلبی بود که هفته گذشته در روزنامه خراسان 
جنوبی منتشر و در آن به آخرین وضعیت انتقال صنوف 
آلاینده بیرجند به خارج شهر پرداخته شد.اهمیت این 
موضوع و گرفتار شدن آن در بوروکراسی های مختلف سبب 
شد معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار از محل مورد 
نظر بازدید کند و در این بازدید در گفت و گو با خبرنگار ما 
گفت: در ارتباط با پروژه ۷۷ هکتاری شهرک صنوف آلاینده 
موارد و مشکلات موجود مورد بررسی قرار گرفت .به گفته 

»میرجعفریان« از آن جا که قرار شد در فاز اول عملیات هزار 
و 634 کارگاه آغاز شود مقرر شد صدور پروانه برای انتقال 
صنوف آلاینده ظرف یک ماه با همکاری شهرداری تعیین 
تکلیف شود.وی با بیان این که بخش عمده ای از مشکلات 
اجرایی و حقوقی شهرک صنوف آلاینده با مساعدت 
دستگاه های ذی ربط رفع شد افزود: امیدواریم استقرار 
هزار و 600 کارگاه از این صنوف در یک بازه زمانی یک 
ماه تعیین تکلیف شود.وی  انتقال صنوف آلاینده را یکی از 
مهم ترین پروژه های نیمه تمام مرکز استان دانست و گفت: 

مالکیت زمین های مربوط به صنوف آلاینده در دست دولت، 
بخش خصوصی و شهرداری است که این زمین ها توسط 
دولت خریداری و راه و شهرسازی در اختیار تعاونی های 
صنوف آلاینده قرار می دهد.وی همچنین در خصوص 
مشکلات زیر ساختی اراضی موسوی بیرجند هم گفت: در 
ارتباط با صدور پروانه ها قرار شد شورای شهر و شهرداری 
همکاری لازم را انجام دهند و دستگاه های اجرایی و 
خدماتی در مدت 15 روز مشکلات را جمع آوری و به دفتر 

فنی ارایه دهند تا در صورت مغایرت مشکلات رفع شود.

زهرا قربانی – »چند روزی است که قیمت آرد به ازای هر کیسه پنج 
هزار تومان افزایش یافته است که به دنبال این موضوع به طور حتم 
نان هم گران خواهد شد.« این جمله را یکی از نانوایان بیرجندی 
در حالی می گوید که از افزایش قیمت آرد شاکی است.به گزارش 
خبرنگار ما رئیس اتحادیه نانوایان بیرجند با تایید موضوع افزایش 
قیمت آرد می گوید: هر کیسه آرد یارانه ای 800 تومان و هر کیسه 
آزاد 3500 تومان افزایش یافته و نرخ جدید نان در استان تهران 
اعلام شده و در استان های دیگر هم به استانداران دستور داده 
شده  است تا نرخ جدید نان را اعلام کنند.»مرادی« با اشاره به این 
که اتحادیه پیشنهاد نرخ جدید نان را ارئه کرده و منتظر مصوبه 
کارگروه استانداری است افزود: نرخ نان از ابتدای سال 91 در 
استان ثابت بود و آخرین بار مرداد 9۷، 10 درصد افزایش یافت و 
اردیبهشت امسال اعمال شد این در حالی است که در این سال 
ها هزینه های نانوایان چند برابر افزایش یافته است به عنوان مثال 
قیمت خمیر مایه سه برابر شده و حقوق و بیمه کارگران بیش از 50 
درصد رشد داشته است.او با رد موضوع کاهش وزن چانه ها از 
نظارت های مستمر بر فعالیت نانوایان به همراه بازرسان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خبر داد و از شهروندان خواست در صورت 

مشاهده هر گونه تخلف با 124تماس بگیرند.

زمزمه گرانی نان  رفع مشکل جوشکاران شاید وقتی دیگر 

زهرا قربانی 

به  تعدادشان  که  بیرجند  جوشکاران  از  جمعی   
بیش از 40 نفر می رسید روز گذشته مقابل شرکت 
نفت در اعتراض به مشکل سهمیه سوخت دستگاه 
با  جوشکاران  از  یکی  کردند.  تجمع  دیزل  های 
اشاره به این که از دو ماه پیش سهمیه گازوئیل 
با  گفت:  است   شده  قطع  دیزل  های  دستگاه 
همکاری شرکت نفت سوخت جوشکاران با معرفی 
از انجمن صنفی و ارائه کارت مهارت تامین و به 
ازای هر ماه 400 لیتر سوخت تحویل می شد اما 
با راه اندازی سامانه هوشمند، جوشکاران برای 
دریافت سهمیه باید در سامانه ثبت کنند که شرط 
ثبت نام در آن داشتن شناسه صنفی است و به دلیل 
این که انجمن کد صنفی ندارد باید جوشکاران 
پروانه کسب بگیرند که در این شرایط از حالت 
کارگری خارج و کارفرما محسوب می شوند و به 
دنبال آن بیمه کارگری و  دیگر  مزایای جوشکاران 
از  دیگر  یکی  حجازی«  »حسین  شود.  می  قطع 

جوشکاران ادامه داد : این گونه مشکلات حتی در 
شهرهای مرزی وجود ندارد اما در بیرجند برای 
تامین گازوئیل آزاد هم مشکل داریم و هر گالن 
20 لیتری در صورتی که پیدا شود 40 هزار تومان 
است.»علیزاده« رئیس کانون انجمن های صنفی 
کارگران ساختمانی به جلسه ای که با مسئولان 
شرکت نفت بیرجند به دنبال این تجمع تشکیل 
شد اشاره کرد و گفت: با قول همکاری آن ها در 
این جلسه قرار شد هفته آینده این موضوع با حضور 
صنعت،  استانداری،  فرمانداری،  های  نماینده 
معدن و تجارت و دیگر  سازمان های مربوط مورد 
بررسی قرار گیرد.»مردانی« مدیر عامل شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی استان نیز با اشاره 
هیچ  جوشکاران  سوخت  تامین  برای  که  این  به 
مشکلی نداریم گفت: مشکل جوشکاران ربطی به 
شرکت نفت ندارد و بیشتر به صنف مربوط بر می 
گردد و آن ها باید با تائیدیه صنف و ارائه کد صنفی 
در این سامانه ثبت نام کنند تا بتوانند از سهمیه 

سوخت بهره مند شوند.


